
Alle Preise sind in EURO (€) angegeben und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer – alle Preise gelten ganztägig
Preisliste für Mobilfunkdienstleistungen – Stand 14.11.2014 – Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Smartmobil ist eine Marke der MS Mobile Services GmbH

LTE One LTE S LTE M LTE L

Paketpreis1 

mit (24 Monate) Laufzeit2 ohne Smartphone 7,95 € 
1. – 12. Monat 

14,95 € ab 13. Monat

14,95 € 9,95 € 
1. – 12. Monat 

14,95 € ab 13. Monat

19,95 € 14,95 €
1. – 12. Monat 

19,95 € ab 13. Monat

24,95 € 19,95 €
1. – 12. Monat 

24,95 € ab 13. Monat

mit (24 Monate) Laufzeit2 mit TOP Smartphone10 17,95 €
ab dem 13. Monat 

24,95 €

19,95 €
ab dem 13. Monat 

24,95 €

29,95 €
ab dem 13. Monat 

34,95 €

39,95 €
ab dem 13. Monat 

44,95 €

monatlich kündbar3 - 19,95 € 24,95 € 29,95 €

Anschlusspreis (einmalig) 24,95 € 24,95 € 24,95 € 24,95 €

Taktung4 60/60 60/60 60/60 60/60

Gespräche in alle dt. Mobilfunknetze1 Flat Flat Flat Flat

Gespräche ins dt. Festnetz1 Flat Flat Flat Flat

Gespräche zur Mailbox1 Flat Flat Flat Flat

Rufumleitungen in alle dt. Netze6 0,09 € 0,09 € 0,09 € 0,09 €

Rückruf aus der Mailbox ins dt. Festnetz und Mobilfunknetze6 0,29 € 0,29 € 0,29 € 0,29 €

Rückruf aus der Mailbox in dt. Festnetze und netzintern6 0,29 € 0,29 € 0,29 € 0,29 €

Videotelefonie in alle dt. Mobilfunknetze5 0,99 € 0,99 € 0,99 € 0,99 €

Videotelefonie ins dt. Festnetz5 0,99 € 0,99 € 0,99 € 0,99 €

SMS in alle dt. Netze6,8 0,09 € 0,09 € Flat7 Flat7

SMS ins Ausland6,8 0,29 € 0,29 € 0,29 € 0,29 €

MMS in alle dt. Netze6 0,39 € 0,39 € 0,39 € 0,39 €

MMS ins Ausland6 0,79 € 0,79 € 0,79 € 0,79 €

Internet Flat9

Geschwindigkeit
inklusive

bis zu 21,1 Mbit/s
inklusive

bis zu 21,1 Mbit/s
inklusive

bis zu 50 Mbit/s
inklusive

bis zu 50 Mbit/s

Drosselung auf GPRS-Geschwindigkeit ab 300 MB 1 GB 2 GB 3 GB

1    Alle innerdeutschen Gespräche in alle deutschen Mobilfunk- und Festnetze, sowie Mailboxabfragen innerhalb Deutschlands sind kostenlos. Service- und Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium- 
Dienste sowie Rufumleitungen sind ausgenommen und werden gesondert berechnet.

2    Der Vertrag wird mit einer Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten geschlossen. Danach verlängert sich das Vertragsverhältnis automatisch um jeweils zwölf (12) Monate, sofern nicht eine Partei das Ver-
tragsverhältnis mit einer Frist von drei (3) Monaten vor Ablauf der Mindestvertragslaufzeit bzw. des jeweiligen Vertragsjahres schriftlich kündigt. Für die Fristwahrung kommt es auf den Zugang der Kündi-
gung bei dem anderen Vertragspartner an.

3    Der Vertrag wird mit einer Mindestvertragslaufzeit von einem (1) Monat geschlossen. Der Vertrag kann von den Parteien schriftlich unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 30 Tagen jeweils zum Kalender
monatsende gekündigt werden. Für die Fristwahrung kommt es auf den Zugang der Kündigung bei dem anderen Vertragspartner an.

4    Im 60/60-Takt wird von Anfang an minutengenau abgerechnet. 
5    Die Videotelefonie ist nicht im Tarif enthalten und wird mit dem jeweils ausgewiesenen Minutenpreis berechnet.
6    Ohne Service- und Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium-Dienste. 
7    Beinhaltet SMS in deutsche Fest- und Mobilfunknetze innerhalb Deutschlands. Die SMS gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium-Diensten. Online über die Servicewelt 

versendete SMS werden gesondert berechnet. Die Nummer der SMS-Zentrale ist auf der SIM-Karte voreingestellt. SMS die über eine andere SMS-Zentralnummer versendet werden, sind ebenfalls ausge-
nommen und werden zum regulären Preis berechnet. Die SMS Flatrate ist ausschließlich zur privaten Nutzung vorgesehen. Der SMS-Versand muss durch persönliche Eingabe des Nutzers über das Endge-
rät erfolgen. Ein Massenversand ist unzulässig. Für den Versand von SMS dürfen keine automatisierten Verfahren (z.B. ausführbare Routinen, Apps, Programme) oder Dienste zur Erstellung und Versendung 
von SMS verwendet werden. Die SMS Flatrate gilt nicht für den Massenversand von SMS zum SMSC-DA. Zudem ist jegliche Nutzung der SMS Flatrate unzulässig, die Auszahlungen oder andere Gegen-
leistungen Dritter an den Nutzer zur Folge hat.

8    Jede angefangene 160 Zeichen werden stets voll berechnet. Die Nummer der SMS-Zentrale lautet +49176 0000 443 und ist auf der SIM-Karte voreingestellt.
9   Ab dem jeweils ausgewiesenen Datenvolumen pro Monat wird die Datenübertragungsgeschwindigkeit von bis zu 21,1 Mbit/s (in den Tarifen LTE One und LTE S) und 50 Mbit/s (in den Tarifen LTE M und 

LTE L) innerhalb Deutschlands im jeweiligen Monat auf GPRS-Geschwindigkeit (max. 64 Kbit/s im Download und 64 Kbit/s im Upload) reduziert. Nicht genutztes Inklusivvolumen verfällt am Monatsende. 
Die Taktung beträgt je angefangene 10 KB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Die Nutzung von VoIP, sonstige Sprach- 
und Videotelefonie sowie Peer-to-Peer Verkehr ist ausgeschlossen. Im Freischalt- und Kündigungsmonat wird das Datenvolumen entsprechend anteilig zur Verfügung gestellt. Für die Abrechnung gilt: 1 MB 
entspricht 1024 kB und 1 GB entspricht 1048576 kB. 

10  Der monatliche Paketpreis setzt sich aus dem monatlichen Tarifgrundpreis und dem monatlichen Handyoptionspreis im Tarif LTE One und LTE S in Höhe von 10,00 €, im Tarif LTE M in Höhe von 15,- € 
und im Tarif LTE L in Höhe von 20,- € zusammen. Die Handyoption hat eine Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten. Danach verlängert sich die Handyoption um jeweils zwölf (12) Monate, sofern nicht eine 
Partei mit einer Frist von drei (3) Monaten vor Ablauf der Mindestvertragslaufzeit bzw. des jeweiligen Vertragsjahres der Handyoption schriftlich kündigt. Für die Fristwahrung kommt es auf den Zugang der 
Kündigung bei dem anderen Vertragspartner an.
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Die neuen LTE Tarife im Überblick


